garanzia al notaio Nicolò da Chiavari.

Ego Nicolosius notar! US de clAvAro fillus quondam homodei

confiteor quod vos dominus Guillelmus Albericus constituistis vos

fideiussorem et principalem debitorem et pagatorem meo mAndAto et

precibus Apud potestatem comunis iAnue de libris quinquaginta

ianue ex eo quod debetis me habere Ad rationem Ad voluntatem

prediate potestatis promitens vobis redere et restituere totum dam-

pnum et dispendium inde vobis redere vel Alicui prò vobis ullo tempore

datum et vos inde indempnem extrahere et conservare sub pena

dupli de quanto fuerit contrafactum vobis stipulanti promito prò

pena vero etc. tali pacto etc. et confiteor me esse maiorem decem et

septem Annis faciens hec omnia conscilio oberti rati et oberti mAcel-

larii quos hic voco vicinos et propincos meos Insuper iuro corpora-

liter tactis sacro sanctis evangeliis Atendere compiere et observare

omnia supradicta et in nullo contravenire nisi tua licencia reman-

serit Insuper ego petrus bonus frater dicti nicolai constituo me pro-

prium et principalem debitorem et pagatorem vobis domino Guillelmo

predicto de omnibus predictis Atendendis et observandis si dictus

nicolAus ut supra non observaverit et inde omnia mea habita et

habenda tibi pignori obligo Abrenuncians iuri quo cavetur princi-

palem debitorem primo convenire et confiteor me esse mAiorem

vigintiquinque Annis Testes predicti consciliatores et magister hugo

canonicus Ianue Actum iAnue in canonica sancii laurencii in camera

mAgistri hugonis millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione

nona die nono iunii inter nonam e vesperum {N. jp, e. yv.).

CCCXII. — IO giugno — Opizzo deBelforte riceve dalla

sposa Druda lire trentacinque di genovini per aumento della

dote. Testi Ogerio Testa e Pietro.

In Genova, ove abita Dolce, figlia di detta Druda, prima

di terza {N. 40, cjv.)

CCCXIII. — IO giugno — Guglielmo Balbo de Castello

dà in feudo le decime di Molassana.

n
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Ego dominus Guillelmus bArbus de castello ob plurima gratuita

servicia Ate mihi exibita et exibenda do tibi vasallo gardatori filio

quondam lAiecti recipienti prò te et fratribus tuis videlicet pascalis

et Alberti et Rolandi et iudicini nomine recti feudi in perpetuum

terciam partem tocius decime quam habeo et possideo vel alius prò

me in molA9ana Ad habendum tenendum et possidendum tu tuique

heredes masculi in perpetuum nomine dictorum fratrum tuorum pre-

dictorum et eorum heredum mAsculinorum nomine recti feudi imper-

petuum quod feudum semper legitime defendere et Auctorigare Ab
omni persona et non impedire nec Aufere nec subtrahere tibi nec

fratribus tuis predictis nec heredibus vestris masculis sub penA dupli

in meis bonis prout nunc valet vel prò tempore valuerit vel sub ex-

timAtione melioratum fuerit in consimili loco tibi stipulAnti promito

recipienti prò te et prò dictis fratribus tuis prò penA vero et prò

omnibus supradictis Atendendis et observandis omnia bona mea ha-

bita et habenda tibi pignori obligo recipienti prò te et fratribus tuis

predictis possessionem nomine recti feudi in perpetuum de tercia parte

predicte decime tibi tradidisse confiteor recipienti prò te et fratribus

tuis predictis tandiu quod possideo eam terciam tuo nomine et fra-

trum tuorum predictorum constituo me possidere quousque volueris

Testes Ago de vAldetario et beltramus lupArius Actum iAnue in domo

symone uxoris barlArie in quÀ habitat guirardus de AleAxndria Mil-

lesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nonA die decimo

lunii Inter terciAm et nonAm (A^. 42, e. 8).

CCCXIV. — IO giugno — Guglielmo de Pagio accorda

il fratello con un ferraio.

Ego Guillelmus filius quondam GuArAldi de pAgio promito etcon-

venio tibi Ardirono ferrano quod faciam ita et curabo quod frater

meus fulchetus stabit et perseverabit tecum vel com herede tuo usque

Ad Annos decem completos proxime venturus Causa lAborandi tuam

Artem Ad tuam utilitatem et tibi serviendi et omniA negotia que

in domo tuA vel extra fuerint necessAriA faciendi et etiam ire prò

Aqua si mihi iusseris promitens tibi quod faciam ita et curabo quod
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predictus fulchetus salvabit et custodiet res tuas bonA fide et sine frau-

de et non infraudabit tibi ex eis ultra denarios duodecim per Annum

nec ipsos infraudabit ipso sciente et si forte de domo tuA malA volun-

tate exierit fAciAm ita et curabo quod infra octo dies Ad faciendum

tuum servicium sicut AnteA reversus fuerit postquam Ate vel Ab Ali-

quo prò te mihi fuerit nunciAtum Insuper promito tibi quod faciam ita

et curabo quod ipse fulchetus non Accipiet uxorem usque Ad dictum

terminum sine tuA licencia Alioquin penAm decem librarum iAnue et

dampni et dispendii quod prò dicto fulcheto tibi contingerit vel habueris

tibi stipulAnti promito rato mAnente pacto prò penA vero etc. Et ego

dictus Ardigonus versa vice promito tibi dicto Guillelmo predictum

fulchetum de Arte mea docere bona fide et sine fraude usque ad di-

ctum terminum et dAre ei victum et vestitura convenientem usque

Ad dictum terminum et sj forte quod Absit infirmabitur dictus ful-

chetus infra dictum terminum promito tibi eum custodire et dAre sibì

necessAria convenienter usque Ad medium Annum et non facere ei

AliquAm suprapositam quam non possit suflfere Alioquin penAm decem

librarum iAnue rato mAnente pActo tibi stipulanti promito prò pena

vero etc. Insuper ego dictus fulchetus luro corporaliter tactis sacro

sanctis evAngeliis Atendere compiere et observAre omniA predicta et

in nullo contravenire nisi tuA licenciA remAnserit vel iusto dei impedi-

mento vel oblivione Testes Guillelmus belosus et petrus ferrarius de

gareto Actum iAnue sub domo oliverii notarli millesimo ducentesimo

vicesimo secundo Indictione nona die decimo lunii Inter terciAm et

nonAm et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris {N. 4j, e. 8.)

CCCXV. - IO giugno — Il rettore di S. Pietro di

Noli costituisce un procuratore nella curia pontificia.

Ego Guirardus minister ecclesie sancti petri de nAulo constituo

bernArdum papiensem et Albertum Archipresbiterum plebis sancti

AlbAni diocesis bobiensis Absentesmeosprocuratoresetcertosnuncios

Ad impetrandum litteras in curia romAna contra Antonium clericum

et canonicum diete ecclesie sancti petri et contra quosdAm Alios et

Ad contradicendum promitens me ratum et firmum habiturum quic-

quid unus illorum procuratorum supradictorum per se sine Alio vel
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Ambo insimul fecerit vel fecerint in predictis et non contraventurum

in Aliquo Testes hugo prior sancti mathei et hugo gardator et Johan-

nes Actum iAnue sub domo oliverii notarii millesimo ducentesimo

vicesimo secundo Indictione nona die decimo lunii inter nonam et

vesperum (A^. 41 , e. yv.).

CCCXVI. — II giugno — Enrico da Levante toglie a

mutuo da Ugone Bonacia lire cento di genovini, che resti-

tuirà fra) due mesi. Testi Bucuccio calegarius^ Guglielmo da

Levanto, Marchesio figlio di Omodeo, Ambrosio scriba.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, fra terza

e nona (A^. 44, e. 8).

CCCXVII. — 12 giugno — Prete Guglielmo da Rivarolo,

canonico di S. Lorenzo, in virtù d'una lettera del Pontefice,

decide in una lite.

Nos presbiter Guillelmus de rivArolio CAnonicus IAnue domini

pape delegatus in controversiA que vertitur inter lohannem clericum

sancte mArie de superbobio ex una pArte et presbiterum meliorem

ministrum diete ecclesie ex Altera sicut Apparet ex commissione do-